Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 52
г. Москва                                                                                                                       25 марта 2011 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д. В. Александров, А.Л. Бавыкин, О.В. Камышова, В.Н. Логвинов, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
Ю.Г. Виссарионов, Г.Л. Пастернак, Д.К. Арленинов, А.В. Бражников, А.В. Бородина
Присутствовали 6 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с  внесением изменений и дополнений в Свидетельство.

3. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

4. О созыве Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

5. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.  Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 3 марта 2011 г., протокол № 40, о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:
1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное Бюро Асадова», г. Москва, генеральный директор А. А. Асадов
I уровень ответственности
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 6 видов работ.

1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «МАО-СРЕДА», г. Москва, генеральный директор В. А. Осипов

I уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 8 видов работ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ:

2. О замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с  внесением изменений и дополнений в Свидетельство.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 25 марта 2011г., протокол № 41, о замене следующим членам СРО НП ГАРХИ на основании представленных ими заявлений Свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство:

2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр колористики», генеральный директор М. А. Шалито

Включить в Свидетельство о допуске  вид работ 13 «Работы по организации подготовки проектной документации

Выдать Свидетельство о допуске к видам работ:

II уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 4 вида работ.
2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Роскошный дизайн», генеральный директор М. С. Пономаренко
Включить в Свидетельство о допуске виды работ:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

Выдать Свидетельство о допуске к видам работ:
II уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 9 видов работ.
2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Эм-И-Пи Инжиниринг Рус», генеральный директор А. И. Салтер-Постол

Включить в Свидетельство о допуске виды работ:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Выдать Свидетельство о допуске к видам работ:
I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 11 видов работ.
2.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ам Атриум», генеральный директор А. Г. Надточий

Включить в Свидетельство о допуске  вид работ 6.4. «Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов»
Выдать Свидетельство о допуске к видам работ:
I уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 24 вида работ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Л. Пастернак, Д.В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления директора ООО «Геоспецпроект» К.В. Журавлева о добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ  прекратить членство  ООО «Геоспецпроект» в СРО НП ГАРХИ с 16 марта 2011 года.

В соответствии с пунктами 1 и 5 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного ООО «Геоспецпроект» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0204-2010-7709326446-П-3 с 16 марта 2011 года.

3.2. В соответствии с пунктом1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления Генерального директора ООО «СПР-проект» А.В. Сигачева о прекращении проектной деятельности прекратить членство ООО «СПР-проект» в СРО НП ГАРХИ с 11 марта 2011 года.
В соответствии с пунктами 1 и 5 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного ООО «Геоспецпроект» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0216-2010-7709667238-П-3 с 11 марта 2011 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ:

\

4. О созыве Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить дату проведения очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ – 18 мая 2011 года. Место проведения – конференц-зал Центрального Дома архитектора. Время проведения – 17.00.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
5. Разное:

1. Внести следующие изменения в график проведения плановых контрольных проверок соблюдения членами СРО НП ГАРХИ стандартов и правил СРО НП ГАРХИ: провести выездную плановую проверку ООО «СТД Девелопмент проект» (генеральный директор В.Н. Никишина) в I полугодии 2011г., не позднее 25 апреля т.г. «За» - единогласно.
2. Просить юрисконсульта СРО НП ГАРХИ Бражникова А.В. дать правовую оценку концептуальным предложениям Министерства регионального развития Российской Федерации по совершенствованию технического нормирования и разрешительных процедур в области строительства, подготовленным во исполнение пунктов 2 и 3 протокола совещания у Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации И.И. Шувалова от 11.02.2011г. №ИШ-П9-9пр.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель заседания                                                                                          Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                                   А. В. Бородина
6